



HASMARK STRAND

ANDELSSELSKABET HASMARK STRANDS VANDFORSYNING



Læs inde i bladet om bl.a.

- *Generalforsamling AHSV*
- *Generalforsamling HSS*
- *Dagrenovation og genbrugsstation*
- *Hasmark-sangen*
- *Vagttelefon 66 18 25 54*

54. ÅRGANG . JULI 2009

Bladet Hasmark Strand

Udgiver:

Andelsselskabet Hasmark Strands Vandforsyning.
Udsendes hvert år i juni/juli til samtlige sommerhuse i Hasmark og dele af Jørgensø i et oplag på 1700. Indlæg til bladet kan tilsendes redaktøren eller et bestyrelsesmedlem (se omstående adresser) senest 10. maj.

Redaktion og annoncer:

Erling Struve,
Åløkkehaven 33, 1. th., 5000 Odense C
Telf.: 40 33 19 51 · E-mail: struve33@gmail.com

Ansvarshavende:

Allan Peterhänsel,
Vermehrensvej 11, 5230 Odense M
Telf.: 30 54 21 14 · E-mail: lottallan@privat.dk

Produktion:

Vissenbjerg - Tommerup Tryk A/S
Industrivej 8 · 5492 Vissenbjerg
Telf.: 64 47 24 25
www.vissenbjergtryk.dk · www.tommeruptryk.dk

*Kartoffelmuseet
(forsidebilledet)
er nu kommet frem i
lyset efter mange års
placering i skygge og
glemsel. Nu kommer de
skønne bygninger da
rigtig til ære og
værdighed og lysten
til at bese det bliver
hermed også
større.*



AHSV Vagttelefon 66 18 25 54

Ved akutte sprængninger
på ledningsnettet

AALUND'S EDB SERVICE

Sportsvej 7, Flemløse - 5620 Glamsbjerg - Tlf. 64 72 16 59

Andelsselskabet Hasmark Strands Vandforsyning

Selvaflæsningskort udsendes i december. Aflæses 31. dec. Kortet returneres senest den 10. januar. Hvis det ønskes kan AHSV efter aftale aflæse måleren for kr. 150,- plus moms. Ved manglende rettidig indsendelse af aflæsningskort koster det kr. 250,- plus moms, fastsat i takstbladet. Vi vil understrege, at aflæsningen er meget vigtig både for Dem og os - idet den er nødvendig for et korrekt afregnet forbrug.

Flytninger, ejerskifte og adresseændringer kan meddeles direkte til Aalund's EDB-Service som så laver en opgørelse. Husk at aflæse vandmåleren ved ejerskifte.

Regnskabsføring m.m. Regnskabsføringen, opkrævning af vandafgifter og udsendelse af selvaflæsningskort m.m. foretages af

AALUND'S EDB SERVICE

Sportsvej 7, Flemløse - 5620 Glamsbjerg - Tlf. 64 72 16 59

Referat fra AHSVs ordinære generalforsamling 2009

En stille generalforsamling med kun 33 stemmeberettigede medlemmer

Bestyrelsen har gennem det seneste år arbejdet videre med en række af de problemstillinger, som blev nævnt på sidste års generalforsamling.

Skjulte målerbrønde

Der blev således rettet henvendelse til en snes medlemmer om, at deres målerbrønde ikke var let tilgængelige. Derefter skete der en del. Nogle steder blev der ryddet op, andre steder fjernet låse, men et større projekt måtte til ved 'spidshusene'. Efter flere gode drøftelser blev ejerforeningen og vor bestyrelse enige om, hvad der burde gøres. Arbejdet blev færdigt for kort tid siden - til - tør jeg godt sige - alles tilfredshed.

Vandråd Nordfyn

Det arbejde, der udføres i VANDRÅD NORD-FYN, har vi meget glæde af. Her samles trådene for arbejde med vandproblemer i hele nordfynsområdet. Vandrådets bestyrelse er hele tiden på forkant med, hvad der sker på vandområdet. Foreningen af Vandværker i Danmark (FVD) og lokalforeningen FVD-Fyn følges tæt, og det samme er tilfældet med Nordfyns Kommunes aktiviteter på vandområdet. Man har presset Nordfyns Kommune til at komme i gang med en del af det, der faktisk var en kommunes pligt at gøre.

VANDRÅD NORDFYEN indgik en rammeaftale med 'eurofins', så vi nu får en ret stor rabat i forbindelse med alle de vandprøver som tages.

Godt 80% af vandværkerne på Nordfyn er medlem af VANDRÅD NORDFYEN. Kontingentet for 2009 bortfaldt, da man har en tilstrækkelig stor kassebeholdning og arbejder uden de store udgifter.

Kommunen har sat et nyt regulativ i kraft for

kort tid siden - en enkelt protest er dog endnu ikke færdigbehandlet. Jeg kan sige, at AHSV ikke har haft bemærkninger til det nye regulativ, da det ikke indeholder noget, som vil kunne hindre vort arbejde eller ændre de forretningsgange, som har betydning for os.

Målerbrønde

I det forløbne år har vi udskiftet en del målerbrønde, dels fordi de efterhånden er gamle og utidssvarende, dels fordi vi alligevel skulle foretage reparationer i eller ved målerbrønden. Vi ved, at der ligger store udgifter og venter med udskiftning af målerbrønde.

Heldigvis har der ikke været brud på hovedvandleddet - og det har derfor heller ikke været nødvendigt at gå i gang med at udskifte den del af hovedvandleddet, som endnu ikke er renoveret, men arbejdet venter. Bestyrelsen er fortsat af den overbevisning, at den kapital, foreningen råder over, er helt nødvendig.

Hasmark Vandværk

Vort samarbejde med 'byen', vor partner i I/S HASMARK VANDVÆRK, forløber helt uden problemer. Alle er enige om, at vandværket løbende skal renoveres.

Det aftalte arbejde med sikring af taget over rentvandsbassinet er nu udført. Taget er isoleret, og ny belægning er på plads. En gang i efteråret skal rentvandsbeholderen renses og decinficeres. Ikke fordi vi har problemer, men det bør gøres for at undgå, at der kan opstå problemer.

De problemer, der har været med opstart af vandværket efter strømudfald har betydet, at vi besluttede at få vandværket kritisk gennemgået af en ekstern konsulent. Herefter har vi modtaget en fyldig rapport, som vi har gennemgået. Forretningsudvalget for I/S HASMARK VANDVÆRK har netop besluttet at følge de opstil-



lede råd, så vi gennem de næste år foretager en række ændringer på vandværket. Det vil selvfølgelig betyde udgifter (prisoverslag peger i retning af 6-800.000 kr.), men vi er af den opfattelse, at det på sigt vil være det rigtige at gå i gang nu.

Sagen er jo den, at vandværket for år tilbage klarede at levere over 190.000 kbm vand, men nu er ledningsnettet renoveret, og alle forbrugere sparer på vandet. Vi udpumper nu kun ca. det halve. Derfor er vandværket overdimensioneret - også med hensyn til elforbrug til pumper.

Der er grund til at understrege, at de vandprøver, der tages - og skal tages - fortæller, at vandkvaliteten er helt i orden. Vi skal dog huske, at f. eks. filtermaterialet ikke længere er nyt. Alt har sin tid. Derfor er det vigtigt, at sætte ind før problemer opstår.

Som nævnt sidste år, har vi drøftet hvilke muligheder der er for at få leveret vand i en nødsituation. Vi forventer, at Nordfyns Vandværk, 'byen' og AHSV på velegnede steder på ledningsnettet sørger for, at der kan tilkobles en ikke-permanent vandledning, så man i løbet af relativt kort tid vil kunne få - lad os kalde det 'nabohjælp'.

Med rigtig mange års mellemrum skal vandindvindingstilladelser fornyes. Dette er nu ved at være tiden for vort vandværks vedkommende. Der skal omfattende dokumentation til, men med FVDs materiale herom er vi godt hjulpet. Arbejdet er netop påbegyndt hos os, så papirerne kan være klar, når de skal bruges.

Løvrigt

Bestyrelsens arbejdsgrundlag er helt naturligt vore vedtægter og det gældende vandforsyningsregulativ. Hertil kommer det af kommunen godkendte takstblad, beslutninger på generalforsamlingen (selskabets højeste myndighed), og almindelig sund fornuft.

Ud fra dette skal bestyrelsen varetage såvel den samlede medlemsgruppes interesser, som det enkelte medlems interesser.

Vi vil senere, under dagsordenens punkt: 'Regnskabet for 2008' kunne læse "a'conto tilslutningsbidrag 215.000 kr". Baggrunden for denne indbetaling skal findes i vandforsyningsregulativets pkt. 3.4, hvorfra jeg citerer: "Hvis forudsætningerne for de fastsatte og betalte anlægsbidrag ændres ved senere om- eller tilbygning eller ændret anvendelse af ejendomme, kan vandforsyningen forlange, at ejeren betaler den forøgelse af anlægsbidragene, der svarer til ændringen."

Jeg kan oplyse, at det anførte a'conto anlægsbidrag er betalt under protest. Beløbet er det første af 3 rater.

Forløbet i sagen kan naturligvis ikke drøftes her på generalforsamlingen, men det er en helt enig bestyrelses opfattelse, at vi har behandlet såvel det enkelte medlem som den samlede medlemsgruppe på en fair og ordentlig måde.

Hold øje med vandforbruget

Det bliver sagt hvert år, men alligevel er det nødvendigt at gentage, at man skal være opmærksom på utætheder på ledningsnettet. AHSV vil meget gerne høre, hvis man pludselig opdager noget, som kunne være en utæthed. AHSV kan have et vandspild på op til 10% før vi skal betale strafafgift til staten, men er der utæthed på et medlems egen del af vandledningen er der kun en til at betale, og det er medlemmet selv. Som det vil fremgå af regnskaberne senere, betaler AHSV selv mellem 3 og 4 kr pr. m³ vand vi aftager fra vandværket. Vi opkrævede i 2008 4,55 kr pr. m³ vand, så vi kan ikke se bort fra betaling for det vandforbrug, som medlemmet har haft på sin del af vandledningen. Statsafgiften, 5 kr/m³, skal betales, medmindre man kan dokumentere at der har været tale om en utæthed og at vandspildet har været over 300 m³. Kommunens

vandafledningsafgift på 25 kr/m³ kan man få eftergivet, hvis vandspild kan dokumenteres, og hvis rensningsanlægget derfor ikke har fået vandet tilledt.

Sørg for at have AHSVs vagttelefonnummer ved hånden, hvis uheldet er ude, og husk, at vi på nettet kan findes under www.ahsv.dk !

Bestyrelse har haft et godt samarbejde med HASMARK STRAND SOMMERHUSFORENING - også i det forløbne år, og det er mig en stor glæde, at jeg kan sige tak til bestyrelsen og til bestyrelsessuppleanterne for et godt og meget konstruktivt samarbejde.

Allan Peterhänsel

Beretningen sat under debat

Gunnar Holm, Niels Eriksens Vej 1, troede nødberedskabet var etableret.

Knud Mortensen C. Syrak Larsens Vej 9, meddelte, at hvis man ikke kan få eftergivet for vandspild hos os, så kan man heller ikke få andre steder. Nævnte endvidere at der skal være målerkontrol. Vil gerne have mere at vide om vores procedure. Loven siger hvert 8 år, men ændres til hvert 6. år nu.

Allan Peterhänsel og Villi Skov redegjorde herfor.

Knud Mortensen oplyste, at Odense Vand-selskab råder over sække, der rummer 2m³ vand til brug i nødsituationer.

Formanden vil undersøge dette.

Beretningen blev herefter godkendt.

Ad. pkt. 3 og pkt. 4 Regnskab for 2008 samt budget for 2009

Regnskab og budget er udleveret ved indgangen.

Kasserer, John Barrett redegjorde for regnskabet og kommenterede de forskellige poster.

Han meddelte, at man nok fremover skal gå over til at indberette for vandforbrug i første kvartal og så regulere i næste kvartal. John Barrett fremlagde tillige budget for 2010, hvor noget dog skal pristalsreguleres i slutningen af 2009.

Herefter blev regnskabet sat under debat.

Gunnar Holm, Niels Eriksens Vej 1, forespurgte hvor mange penge foreningen skal have (Har forespurgt til dette i flere år). Allan Peterhänsel sagde sidste år ca. 2 mio, nu står der ca. 5 mio.

Formanden og Erling Struve, Østre Strandvej 76, nævnte de ret omkostningstunge renoverings-

arbejder på Vandværket, fortsat udskiftning af målerbrønde og den manglende renovering af ca. 1 km hovedvandleledning.

Regnskab og budget blev herefter godkendt.

Ad. pkt. 5 Indkomne forslag

Ingen indkommet.

Ad. pkt. 6. Valg

- a) Formand, på valg er Allan Peterhänsel. Genvalg.
- b) bestyrelsesmedlemmer. På valg Erling Struve og Bente Mortensen. Genvalg.
- c) 1 bestyrelsessuppleant . På valg Torben Knudsen. Genvalg
- d) reg. revisor På valg Mogens Stougaard. Genvalg
- e) Kritisk revisor. På valg efter tur Preben Rosendal. Genvalg.
- f) kritisk revisorsuppleant. På valg Alex Eriksen. Genvalg.

Ad. pkt. 7 Eventuelt

Formanden Allan Peterhänsel takkede dirigenten og meddelte, at der ville blive lejlighed til en øl/vand pause.

Dirigenten takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Dirigent: Jørgen Frandsen

Referent: Bente Mortensen



**Referat fra ordinær generalforsamling den 6. maj 2009
i restaurant Næsbyhoved Skov, Kanalvej 52, 5000 Odense C**

Hasmark Strand Sommerhusforening

Generalforsamlingen blev afholdt umiddelbart efter generalforsamlingen i Andelsselskabet Hasmark Strands Vandforsyning.

Formanden, Mogens Kristensen bød velkommen og gik over til dagsordenen.

Ad. pkt. 1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Torben Knudsen. Torben Knudsen blev valgt.

Torben Knudsen konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

Ad. pkt. 2. Bestyrelsens beretning.

Dirigenten overgav ordet til formanden, Mogens Kristensen.

Formanden omtalte kort foreningens formål og gik herefter over til selve beretningen.

Bestyrelsen er konstitueret således:

Mogens Kristensen, formand

Hans J. N. Andersen, næstformand

Ole Skjoldborg Larsen, kasserer

Bente Mortensen, sekretær

Villi Skov, bestyrelsesmedlem (teknisk ansvarlig).

Suppleanten, Niels-Jørgen Naundrup-Jensen har deltaget i bestyrelsesmøderne.

Der har været afholdt 4 bestyrelsesmøder.

Blåserne var udlagt i uge 16 og taget ind i uge 40 - Kystinspektoret er underrettet herom.

Efter bestyrelsens opfattelse fungerer blåserne efter hensigten.

Vejene

Strandvejene udbedres 1- 2 gange årligt og forebyggende vedligeholdelse sker 8 - 10 gange årligt.

Holdbarheden er meget afhængig af vejret og megen regn skaber hurtigt huller.

Det er ikke den optimale løsning, men vedligeholdelsen udføres under hensyn til de midler vi har til rådighed.

Bestyrelsen har drøftet og besluttet at vi vil arbejde på forslag til en totalløsning, som kan præsenteres til næste års generalforsamling.

Dræn

2006 - dræn på Vestre Strandvej fra Ishuset til pumpehuset

2007 - dræn udført på sidste del af Østre Strandvej vest for Østerballevej

2008 - drænet fra Østre Strandvej 142 til Østre Strandvej 194. Her var der nogle steder problemer for cyklister ved den tildækkede rende. Dette er ændret.

2009 - forventes der udført dræn på Østre Strandvej øst for Østerballevej.

Kontingent

Bestyrelsen vil foreslå en stigning i kontingentet for alle grupper.

Man ser gerne, at alle bliver medlem og anbefaler den enkelte til at tale med naboen herom. Medlemsliste til gennemsyn er fremlagt på generalforsamlingen.

Bump

De eksisterende bump er til stor gene ved skrabningerne. Bestyrelsen vil gerne have disse fjernet og erstattet af anden form for chikane. Der er søgt hos politiet herom, men vi fik afslag. Ved fornyet henvendelse er der endnu ikke kommet yderligere respons fra politiet.

Sommerhusforeningen har deltaget i

- orienteringsmøde med Nordfyns Kommune bl.a. vedr. lokalplaner for hele Nordfyns Kommune.

Der foretages revision af de allerede eksisterende og startes op med udarbejdelse af nye lokalplaner for de områder, der ikke er pålagt sådanne.

Kystsikringens generalforsamling for bl.a. at tale vores sag vedr. afvandingskanalerne,

Sommermødet for foreningers formænd & kasserere. Her blev præsenteret HSS's - aktiviteter, Foreningen Niels Nielsens Minde skulle have redegjort for deres aktiviteter vedr. optagelse af lån i huse på andelsgrund mv.

Samarbejdet med AHSV fungerer fint bl.a. kan anvendes AHSV's kort - referatet fra generalforsamlingen trykkes i AHSV's blad.

HSS bestyrelse 2009

Hans J. N. Andersen, formand
Højvang 259, 5270 Odense N
Tlf. 26 27 66 01
Strandadresse: Østre Strandvej 90
Mail: irenehans@cool.dk

Villi Nielsen Skov, næstformand
Strandvejen 8, 5450 Otterup
Strandadresse: Løkkevænget 5
Mail: villi.s@jubiiimail.dk

Ole Skjoldborg Larsen, kasserer
Vestre Strandvej 35, Hasmark
5450 Otterup
Tlf. 64 82 65 37/Mobil 28 12 61 12
Mail: osl@lite.dk

Bente Mortensen, sekretær
Langelinie 36 B, 5450 Otterup
Tlf. 29 46 43 47
Strandadresse: Øksemoosevej 5
Mail: bentemortensen@mail.dk

Mogens Kristensen, best.medlem
Præstegårdsvænget 38, 5210 Odense NV
Tlf. 66 14 81 31/Mobil 24 27 57 30
Strandadr.: Østre Strandvej 52
Mail: anmodan@kristensen.mail.dk

Fremtiden (2009 - 2010)

Bestyrelsen vil arbejde på at kunne fremlægge et total forslag for vejenes overfladebehandling på generalforsamlingen i 2010.

Udover dræn på Østre Strandvej fra Østerballevej og ca. 170 m vil der blive forsøgt 3 steder med forskellige overfladebehandlinger:

- knust beton
- stabilgrus
- asfalt

Prøvestrækningerne udføres på Østre Strandvej, hvor der er drænet - nemlig fra Østerballevej mod vest - i forlængelse af hinanden.

Beretningen blev herefter sat til debat.

Knud Mortensen, C. Syrak Larsens Vej 9 - forespurgte om man havde overvejet anden form for bump, f.eks. store sten.

Tage Andersen, Mølleløkken, meddelte, at foreningen havde materiale til brug for lån i kreditforeninger. Der kan foretages tilkobling til brønd på Østre Strandvej øst for Østerballevej.

Lene Hansen, Erikshåb, forespurgte om, hvorfor man ville fjerne bump.

Mogens Kristensen besvarede de stillede spørgsmål.

Beretningen herefter godkendt.

Ad. pkt. 3. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab

Kassereren, Ole Skjoldborg Larsen fremlagde og kommenterede regnskabet, der var udleveret til de mødte.

Regnskabet blev herefter godkendt.

Ad. pkt. 4. Indkomne forslag

Der var til generalforsamlingen indkommet et forslag fra Gunnar Holm, Niels Eriksens Vej 1, om vandophobning i T- krydset ved Østerballevej - her står meget vand også udenfor asfaltområdet.

Kan der evt. etableres dræn til det dræn, der blev etableret, da det eksisterende grøftedræn blev lukket?

Østerballevej er kommunevej. Bestyrelsen vil undersøge mulighederne - evt. dialog med kommunen.

Ad. pkt. 5
Fremlæggelse og godkendelse af budgetter, samt forslag om alm. kontingent og vejvedligeholdelseskontingent.

Kassereren, Ole Skjoldborg Larsen forelagde budget og bestyrelsens forslag til en forhøjelse på 10 %.

Kontingentet har ikke været forhøjet de sidste 2-3 år. Forhøjelsen skal gælde for alle grupper.

Budgettet blev herefter godkendt med de foreslåede forhøjelser.

Ad. pkt. 6
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

På valg er Mogens Kristensen og Ole Skjoldborg Larsen. - Genvælt.

Ad. pkt. 7
Valg af 1 bestyrelsesmedlem

På valg var Niels-Jørgen Naundrup-Jensen. - Genvælt.

Ad. pkt. 8
Valg af 2 revisorer

På valg var John Barrett og Allan Peterhänsel. - Genvælt.

Ad. pkt. 9
Valg af 1 revisorsuppleant

På valg var Tage Andersen. - Genvælt.

Ad. pkt. 10
Eventuelt

Gunnar Holm, foreslog evt. fælles Sct. Hans bål 2 - 3 steder.

Gitte Myrholt - Der er 30 km fartgrænse - hermed vil jeg gerne opfordre alle til at sætte farten ned.

Chr. Birkenfeldt, Vestre Strandvej 33 - opfordrede flere til at melde sig ind så økonomien bliver bedre. Dem der ikke er med til at betale nasser på foreningen. Evt. rette ny henvendelse

til kommunen for samarbejde så flere kan være med til at betale til vejene.

Mogens Kristensen besvarede de forskellige spørgsmål:

En dejlig ting, hvis alle var med til at betale - men der er ingen hjemmel hertil for tiden.

Farten - holdningerne til det man gør skulle gerne komme til udtryk - også ved farten

Alle opfordres til at vise hensynsfuld græs-slåning, ingen støj, nedsætte farten m.m.

Dirigenten takkede herefter for god ro og orden.

Mogens Kristensen takkede alle de mødte og sluttelig takkede han dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen, samt bestyrelsen og AHSV for et godt samarbejde.

Dirigent: Torben Knudsen

Referent: Bente Mortensen.

Vi har efter en god generalforsamling, med genvælt af bestyrelsen, foretaget en mindre rokade i bestyrelsen.

Formand Hans J. N. Andersen,
 Næstformand Villy Skov,
 Kasserer Ole Skjoldborg Larsen,
 Sekretær Bente Mortensen,
 Best. medlem Mogens Kristensen.
 Suppleant Niels-Jørgen Naundrup-Jensen

Der skal lyde en stor tak til Mogens Kristensen for hans ihærdige indsats som formand i opstarten af vores forening. Mogens Kristensen har af personlige grunde ønsket en lidt lettere post i bestyrelsen, men vi ser fortsat frem til at trække på hans ekspertise.

Hans J. N. Andersen



Ja, sommeren 2009 er begyndt

Vi havde en fantastisk god april og maj måned måske med lidt rigeligt tørke, og dermed øget støvgenen i vores kære Hasmark.

Ja, som ny formand i vores forening, tillader jeg mig at komme med et par personlige ytringer om vores værdsatte fritidsområde. Støvet er vel nok vores største gene i området, nogle få mener nok det er idyllisk med lidt vejstøv, men vores miljø og luftveje har absolut ikke godt af forholdene. Jeg kan få den tanke at hvis det var en arbejdsplads der udledte samme mængde støv ville de nok få et påbud om at få forholdene ændret, eller arbejdspladsen ville blive lukket.

Der er to løsninger på vores støvproblem. Hastigheden, hvis vi som beboere i området kunne love hinanden at holde en hastighed på under 20 km i timen kunne vi løse problemet. Men når vi ser på de travle og stressede personer der sidder bag rattet i bilerne, tror jeg vi skal opgive løsningen. Bevidst er der ikke mange personer der kører med en hastighed hvor de ønsker at genere deres medborgere, men der er simpelthen ikke tid til at kigge i bakspejlet og se støvskyen.

Derfor er den samlede bestyrelses holdning, at der arbejdes for en permanent løsning af problemet. Løsningen er, fast belægning som har en støvdæmpende virkning. Dette vil også begrænse huller i vejen og dermed begrænse

fremtidige vedligeholdelsesomkostninger. Løsningen har også gennem nogle år haft opbakning på generalforsamlingen fra medlemmerne.

Når bladet læses er den første forsøgsstrækning nok udført på Østre Strandvej.

Ja der er mange andre spændende opgaver, vi i bestyrelsen kan arbejde med. Her et lille udpluk af opgaver.

Fartdæmpende chikaner der passer i miljøet. Fastholdelse af vores blåser.

Løse hunde på stranden i yngletiden.

Øget optagelse af medlemmer til foreningen, eller aftale med Nordfyns kommune om tvunget medlemskab.

Ja vi behøver ikke at sidde og kede os i sommervarmen.

Jeg ønsker alle en god sommer i Hasmark, gerne lidt støvfylt da det tyder på varme.

Hans J. N. Andersen, Formand



Sommerhusforeningen har netop lade dræne Østre Strandvej fra Østerballevej til Sigfredsvej.

**Strandens
nærmeste
autoværksted!**

**Willy Jørgensen
Autoværksted**
Ørritslevgade 35 . 5450 Otterup
Telf. 64 82 18 03
www.wj-auto.dk

GØDKENDT OMSYNSVÆRKSTED

Betaling for spildt vand

Vi har i de senere år fået flere ansøgninger om fritagelse af betaling for spildt vand, når ledningsnettet har været utæt af den ene eller anden grund. Derfor bringer vi her en kort redegørelse til evt. brug ved en sprængning af ledningsnettet i vort område.

Når vi har en sprængning af ledningsnettet udenfor din vandmåler (på AHSVs side af din vandmåler), går spildet ind under begrebet vandtab. AHSV skal betale en strafafgift på 5 kr pr. kbm spildt vand, såfremt AHSVs samlede vandspild udgør mere end 10% af den udpumpede vandmængde.

Anderledes forholder det sig med vandspild, som sker på 'din' side af vandmåleren - altså efter, at vandet er blevet målt som forbrug hos dig.

Hvis det er en forsikrings-skade giver det sig selv. Så vil dit forsikrings-selskab skulle dække skaden (altså også vandtabet).

Er det ikke en forsikrings-skade (det kunne være sløseri eller anden selvforskyldt årsag til vandtabet), er der flere muligheder. Er der en god grund (og den skal være virkelig god), kan bestyrelsen vurdere, om vi skal eftergive et beløb, svarende til prisen for

det spildte vand, men husk, at AHSV har betalt, hvad det koster at producere vandet! Det bliver i givet fald efter et skøn på baggrund af dit for-

brug gennem de foregående år. Det skal siges, at det ikke indbefatter vandafgiften til staten eller vandafledningsafgiften til kommunen.

Eftergivelse/tilbagebetaling af vandafledningsafgiften til kommunen skal man selv søge om hos kommunen. Her kræves dokumentation - f. eks. fra en autoriseret VVS-mester.

Med hensyn til statsafgiften på 5 kr pr. kbm vand (se takstbladets pkt. 2.3) har SKAT en fast praksis, som man ikke fraviger: Forbrugeren har en selvrisiko, svarende til prisen for 300 kbm vand - 1500 kr! Man skal altså have haft et vandforbrug, som overstiger det normale årsforbrug med mere end 300 kbm!

Derfor lyder vort råd: **KONTROLLER LØBENDE DIT VANDFORBRUG!**

Har du i øvrigt spørgsmål, kan du henvende dig til bestyrelsen, som gerne er behjælpelig.

Red.

AHSV Vandforbruget år for år:

År	Modtaget kbm	Solgt kbm	Diff. kbm	Diff. i %
1985	190.000			
1986	170.000			
1987	150.000			
1988	109.000			
1989	99.000			
1990	97.000			
1991	77.400			
1992	83.000			
1993	57.700			
1994	47.100			
1995	58.305	40.127	18.178	31,18
1996	57.188	36.905	20.283	35,47
1997	42.917	38.025	4.892	11,40
1998	39.606	36.636	2.970	7,50
1999	42.450	36.973	5.477	12,90
2000	44.428	38.824	5.604	12,61
2001	44.678	37.369	7.309	16,36
2002	51.386	39.860	11.526	22,43
2003	52.287	44.433	7.854	15,02
2004	50.575	50.844	-269	-0,53
2005	47.352	44.409	2.943	6,22
2006	55.601	52.692	2.909	5,23
2007	56.931	53.222	3.709	6,51
2008	53.974	49.936	4.038	7,48



Find flere oplysninger om vandforbrug og vandkvalitet på www.ahsv.dk

Åbningstider på Otterup Bibliotek

Søndergade 2, Otterup

Man. 14-17
Tirs-Ons. 10-17
Tors. 14-19
Fre. 14-17
Lør 10-13

Lægevagten
Nyt nr. 70 11 07 07

Dagrenovationen

Renovationssækkene er opsat og tømmes ugentligt. Sækkene hentes for sidste gang 30. sept. og de bliver inddraget i uge 43. Ønsker du tømning hele året skal du tilmelde dig på teknisk forvaltning, tlf nr. 64 82 81 31.

Hasmarksangen

Mel.: *Ur svenska Hjertans Djup.*

Du friske Vind ved Foraarstid,
som stryger blødt om Kinden hvid
vort vinterklamme Land! :|
Kom du fra Havets store Brus,
og var der ikke i dit Sus
en Hilsen fra vort Sommerhus
paa Hasmarks frie Strand?

Du blide Sol, som skinned' ud
igennem Vinters Mulm og Slud
og gik paa Himlen højt! :|
Du gjorde Dagen lys og lang
og tog i dine Straalers Fang
en herlig Strand med Sten og Tang
og salte Bølgers Sprøjt!



Du lille Fugl, som flagred' frem
fra Palmeland til Bøges Hjem,
til danske Vaar i Vang! :|
Min lette Ven, med Sindet lyst,
sang du af jubelfyldte Bryst
til grønne Nordfyns hvide Kyst
en Foraars Gensyns-Sang?

Med Fuglesang og Sol og Vind
der stiger Længsler i mit Sind,
og fremad vil min Fod. :|
Og i den fødte Sommers Dag
— i Stille og i Bygers Jag —
jeg drikker ind i dybe Drag
en vaagnet Verdens Mod.

Fra trange Gaders Støv og Støj
en Verden vid, en Himmel høj
mig byder ud til Fest. :|
Hvor Marehalmen vokser stridt
og Flaget smælder højt og frit,
ved Hasmarkhuset — dit og mit —
er Somrens Glæde bedst.

J. V. C.



ANDELSSELSKABET HASMARK STRANDS VANDFORSYNING

Årsrapport 2008

Note	Resultatopgørelse for 1. januar til 31. december 2008	Budget 2009	
	<u>Indtægter</u>		
	Vandafgifter	230.914	235.000
	Fast afgift	523.977	532.000
	Måleraflæsninger/gebyrer	60.998	50.000
	Renteindtægter m.v.	162.690	120.000
		<u>978.579</u>	<u>937.000</u>
	<u>Driftomkostninger</u>		
	Andel af driftsudgifter I/S Hasmark vandværk	196.047	350.000
	Vedligeholdelse ledningsnet	33.930	65.000
	Omkostninger malere og logbrønde	87.838	675.000
	Udskiftning af hovedledning m.v.	0	342.500
	Kørselsgodtgørelse	8.470	10.000
	Forsikringer-kontingenter	10.381	12.000
		<u>336.666</u>	<u>1.454.500</u>
	<u>Administration</u>		
	Regnskabsføring, porto og gebyrer, kontorhold, tryksager, tlf.	163349	180.000
	Revision	15.938	16.000
	Generalforsamling m.v.	19.669	20.000
	Møder og kurser A.H.S.V.	5.842	7.000
	Hasmarkbladet	17.309	20.000
		<u>222.107</u>	<u>243.000</u>
	UDGIFTER I ALT	<u>558.773</u>	<u>1.697.500</u>
	ÅRETS RESULTAT (OVERSKUD)	<u>kr. 419.806</u>	<u>-760.500</u>



Note	Aktiver	
1	Indestående bank og giro	4.809.554
	Tilgodehavende vandafgifter m.v.	241.379
	Aktier anskaffelsessum (kursværdi 2.126)	2.745

kr. 5.053.678

Passiver

Kreditorer		103.769
Mellemregning I/S Hasmark Vandværk		187.095
Egenkapital 1/1 2007	4.128.008	
Årets resultat	419.806	
A/c tilslutning	215.000	4.762.814

kr. 5.053.678

Odense den 23. april 2009
Regnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bestyrelse:

Allan Peterhänsel, John Barrett, Hans J.N. Andersen, Villi Nielsen Skov,
Pouk Kildemoes, Bente Mortensen, Erling Struve

Kritisk revisions påtegning:

Vi har stikprøvevis gennemgået bilag og det materiale, som ligger til grund for bestyrelsens dispositioner. Der er ikke fundet noget at bemærke.

Jørgen Knold

Preben Rosendal

Specifikationer

Note 1

Indestående i bank og Giro

Girokonto 105-6956	23.368
Danske Bank aktionærkonto	1.762.893
Danske Bank Checkkonto	23.293
Danske Bank aftalelån	3.000.000

kr. 4.809.554

Antal andelshavere 1.479

Antal tilsluttede andelshavere pr. 31. december 2008. 1.471

Antal brugere pr. 31 december 2008 1.476



VANDKVALITET

Coliforme bakterier 37°

<1/100 ml

Max tilladelige værdi: 0

Kimtal v. 22°C

28 antal/ml

Max tilladelige værdi: 50

Kimtal v. 37°C

<1 antal/ml

Max tilladelige værdi: 5

pH

7,6

Max tilladelige værdi: 7 - 8,5

Hårdhed

18,7 H grader

Vejledende 5-30

Mangan

<0,005 mg/l

Max tilladelige værdi: 0,02

Nitrit

<0,005 mg/l

Max tilladelige værdi: 0,01

Nitrat

1,0 mg/l

Max tilladelige værdi: 50

Fluorid

0,28 mg/l

Max tilladelige værdi: 1,5

Jern

<0,010 mg/l

Max tilladelige værdi: 0,1

Du kan læse og downloade den seneste vandanalyserapport med alle relevante målinger på

www.ahsv.dk

Prøveudtagningen 2009 er udtaget af Eurofins Miljø A/S pr. 24.03 2009

Genbrugsstationen i Otterup

Genbrugsstation på Ørkebyvej står klar til at modtage dit affald. For at du ikke skal køre forgæves bringer vi her åbningstiderne:

Fra 1. april til 31. oktober er dagligt åbent fra kl. 10-17,

lø-sø 9-16, mandag lukket.

I tiden **1. okt. til 31. marts**

dagligt fra kl. 10-17, lø 9-16,

søndag og mandag lukket.

Skulle du have spørgsmål kan du ringe til genbrugsstationen på tlf. 20 16 94 78.

Øvrigt kan du stadig komme af med flasker og papir/aviser ved toiletbygningen på Odensevej, på den gamle busvendeplads ved Østerbalvej og i div. parker.

Børns tanker gennem årene fra de er 6 år, til de er 60 år:

6 år: Vores Far ved alt.

10 år: Vores Far ved meget.

15 år: Vi ved lige så meget som Far.

20 år: Ærlig talt. Far forstår ikke ret meget af det hele.

30 år: Vi kunne måske spørge Far.

40 år: Far er alligevel ikke tabt bag en vogn.

50 år: Far ved alt.

60 år: Hvis vi bare kunne spørge Far!

ANDELSSKABET HASMARK STRANDS VANDFORSYNING

Takstblad 2009

1. Tilslutningsbidrag:

- | | |
|--|----------------------|
| 1.1 Bidrag til hovedanlæg | kr. 4.700,00 |
| 1.2 Bidrag til forsyningsledninger | kr. 11.800,00 |
| 1.3 Bidrag til stikledninger | kr. 9.750,00 |
| 1.4 Institutioner og erhverv betaler grundtilslutning for en ejendom samt forhøjet tilslutningsbidrag efter en fordelingsnøgle, hvor forbrug over 500 m ³ /år for hver 250 m ³ afregnes med et beløb, som svarer til summen af de under pkt. 1.1 og 1.2 anførte beløb. Merforbrug i forhold til tidligere betalt tilslutningsbidrag afregnes på samme måde. | |
| 1.5 Tilslutningsbidrag kan reguleres hvert år efter foregående års december nettoprisindeks. | |
| 1.6 Vedr. udstykninger, samt sikkerhed for betalingen ved nyanlæg se »Vandforsyningsregulativ for Andelselskabet Hasmark Strands Vandforsyning«. | |
| 1.7 Efter betaling af tilslutningsbidrag modtager hver ejendom et andelsbevis, p.t. lydende på kr. 4.500,- | |

2. Driftsbidrag:

- | | |
|--|-------------------|
| 2.1 Fast årligt driftsbidrag pr. tilsluttet ejendom | kr. 360,00 |
| 2.2 Afgift pr. forbrugt kubikmeter | kr. 4,70 |
| 2.3 Vandafgift til staten pr. forbrugt kubikmeter | kr. 5,00 |

3. Betaling og aflæsning:

- 3.1** Fast årligt bidrag betales pr. den 10. maj.
- 3.2** Vandmåleren aflæses pr. den 31. december.
Der udsendes selvaflæsningskort først i december.
- 3.3** Aflæsningen skal indsendes senest den 10. januar.
Modtages aflæsningen ikke inden den fastsatte frist foretager AHSV aflæsningen mod gebyr.
- 3.4** Forbrug og vandafgift til staten betales pr. 1. marts.
- 3.5** Ved ejerskifte aflæses måleren, og der laves en flytteopgørelse.

4. Gebyrer:

- | | |
|--|-------------------|
| 4.1 Genåbningsgebyr efter lukning på grund af skyldigt bidrag m.m.
Gebyret tillægges påløbende omkostninger. | kr. 600,00 |
| 4.2 Gebyr for manglende rettidig betaling af afgifter, bidrag m.v. | kr. 100,00 |
| 4.3 Gebyr for manglende rettidig indsendelse af aflæsningskort
AHSV foretager aflæsningen | kr. 250,00 |
| 4.4 Gebyr ved flytning (ejerskifte) | kr. 100,00 |
| 4.5 Gebyr for aflæsning (forhåndsftale med AHSV) | kr. 150,00 |

5. Renter og moms:

- 5.1** Skyldige beløb tillægges renter fra forfaldsdagen, jf. vandforsyningsregulativet
- 5.2** Alle afgifter og gebyrer tillægges gældende moms.

6. Godkendelse:

- 6.1** Dette takstblad er gældende for kalenderåret 2009.

Torvedag

Og så er sommerens torvedage igen kommet igang. De besøges af mange strandliggere som nyder det gode vejr, underholdningen og de mange varer som de handlende kommer med.



På www.ahsv.dk - kan du læse om bl.a. kommende arrangementer, vandkvalitet og tidl. årgange af Hasmark Strand.

AHSVs bestyrelse 2008

Allan Peterhänsel, formand
Vermehrensvej 11, 5230 Odense M
Strandadresse: Østre Strandvej 41
Tlf. 30 54 21 14
mail: lottallan@privat.dk

Hans J. N. Andersen, næstformand
Højvang 259, 5270 Odense N
Tlf. 26 27 66 01
Strandadresse: Østre Strandvej 90
Mail: irenehans@cool.dk

John Barrett, kasserer
Ølstedgårdsvænget 11, 5230 Odense M
Tlf. 40 36 54 76
Strandadresse: Østre Strandvej 88
Mail: barrett@kreston.dk

Bente Mortensen, sekretær
Langelinie 36 B, 5450 Otterup
Tlf. 29 46 43 47
Strandadresse: Øksemosevej 5
Mail: bentemortensen@mail.dk

Paul Kildemoes
Højløkke Allé 3, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 17 17
Strandadresse: Østre Strandvej 66
Mail: kildemoes@privat.dk

Villi Nielsen Skov
Strandvejen 8, 5450 Otterup
Strandadresse: Løkkevænget 5
Mail: villi.s@jubii.dk

Erling Struve
Åløkkehaven 33, 5000 Odense C
Tlf. 40 33 19 51
Strandadresse: Østre Strandvej 76
Mail: struve33@gmail.com

Bagsidebilledet:

Ved dette års sejlads Fyn Rundt var vi så heldige med vindforholdene at vi fik de deltagende både tæt på Hasmark Strand.